§ XII.

Τὸ θεομίμητον δὲ πῶς ἂν ἡμῖν ἐτέρως ἐγγένοιτο,
μὴ τῆς τῶν ἱερωτάτων θεουργιῶν μνήμης ἀνανεου-
μένης ἀεὶ ταῖς ἱεραρχικαῖς ἱερολογίαις ⁴⁴ τε καὶ
ἱερουργίαις; Τοῦτο οὖν ⁴⁵ ποιῶμεν, ὡς τὰ λόγια φη-
σιν, εἰς τὴν αὐτῆς ἀνάμνησιν. Ἐνθεν ὁ θεὸς ἱεράρχης,
ἐπὶ τοῦ θεοῦ θυσιαστηρίου καταστάς, ὕμνει τὰς
εἰρημένους ἱεράς θεουργίας Ἰησοῦ τῆς θειοτάτης ἡμῶν
προνοίας, ἃς ἐπὶ σωτηρίᾳ τοῦ γένους ἡμῶν εὐδοκίᾳ
τοῦ παναγεστάτου Πατρὸς ἐν Πνεύματι ἁγίῳ, κατὰ
τὸ λόγιον, ἐτελείωσεν. Ὑμνήσας δὲ καὶ τὴν σεβα- D
σμίαν αὐτῶν καὶ νοητὴν θεωρίαν ἐν νοεροῖς ⁴⁶ ὀφθαλ-
μοῖς ἐποπτεύσας, ἐπὶ τὴν συμβολικὴν αὐτῶν ἱερουρ-
γίαν ἔρχεται, καὶ τοῦτο θεοπαράδοτως· ὄθεν εὐλαβῶς
τε ἅμα καὶ ἱεραρχικῶς μετὰ τοὺς ἱεροὺς τῶν θεουργιῶν
ὕμνους ὑπὲρ τῆς ὑπὲρ αὐτὸν ἱερουργίας ἀπο-
λογεῖται, πρότερον ἱερῶς πρὸς αὐτὸν ἀναβοῶν, Σὺ
εἶπας· Τοῦτο ποιεῖτε εἰς τὴν ἐμὴν ἀνάμνησιν.

† Hebr. iv, 15. † Luc. xxii, 19.

Enimvero quomodo nobis divina ista imitatio
aliter obveniat, nisi tam præstantium memoria be-
neficiorum Dei sacerdotalibus prædicationibus atque
mysteriis jugiter innovetur? Hoc itaque facimus,
ut eloquia jubent, in ejus commemorationem †.
Quapropter divinus quoque præsul sacris altaribus
assistens sancta divinaque Jesu opera collaudat,
quæ ex divinissima nostri providentia in salutem
generis humani, sanctissimi Patris beneplacito, in
Spiritu sancto, ut eloquia testantur, consummavit.
Porro veneranda spiritalique mysteriorum contem-
platione, quam spiritalibus oculis conspexit, collau-
data, ad eorundem sacrosanctam ex divino insti-
tuto procedit consecrationem; quocirca reverenter
simul, et ut pontificem decet, post sacras illas di-
vinorum operum laudes, de sacrificio dignitatem
suam superante se purgat, ad Christum prius ex-

VARIÆ LECTIONES.

⁴¹ ἐνεπεπτῶκει, Ch. ἐκπεπτῶκει, M. S. B. ⁴² μετασκευάσασα, S. P. D. Ch. Sar. et Vien. ⁴³ ὑποδείξασα
P. B. ⁴⁴ θεολογίαις, P. ⁴⁵ τοῦτο γὰρ, Ch. D. S. B. ⁴⁶ νοητοῖς, S. P. S. v.

clamando : Tu dixisti : *Hoc facite in meam commemorationem* ^h. Postulans deinde hoc sacrificio Dei imitatione dignus effici, nec non secundum Christi similitudinem divina celebrare, omninoque pure distribuere, eosque qui sacrorum futuri sunt participes mysteriorum, iisdem digne sancteque communicare, divinissima illa mysteria celebrat, et jam consecrata, sub symbolis propositis ritu sacro visenda proponit; siquidem operto individuoque pane revelato, et in multa diviso, singularique calice omnibus impertito, unitatem symbolicè multiplicat distribuitque, sacrosanctum in iis **197** sacrificium consummando. Unicum enim illud ac simplex arcanumque Jesu Verbum divinissimum per assumptionem humanitatis nostræ, in compositionem simul et aspectum, sine ulla sui immutatione, pro sua bonitate benignitateque processit, nostrique secum unificam communionem benefice excogitavit, ea quæ in nobis humilia sunt divinissimis suis unicus excellentiis, ut et nos ipsi, tanquam membra corpori, per ejusdem immaculatæ ac divinæ vitæ identitatem congruamus, ne corruptilibus necati passionibus, divinis istis sanissimisque membris incongrui vitæque incapaces existamus; oportet enim nos, si ad communionem ejus aspiramus, divinissimam ejus in carne vitam contempleri, atque sanctam ipsius impeccantiam imitando, ad deiformem et immaculatum statum contendere; hac namque ratione, prout nobis congruit similitudinem suam communicabit.